

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		201,380,000			1年目
工事価格			式	1		198,220,000			2年目
工事価格			式	1		399,600,000			工事全体
消費税相当額			式	1		39,960,000			
工事費計			式	1		439,560,000			

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・9 東京国道管内共同溝維持工事（令和8年度）
工事地名	東京国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	東京国道事務所 道路工事調整課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8357431002	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 附帯・受託工事費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 令和 8 年度			式	1		108, 294, 640			
共同溝維持工事			式	1		64, 231, 500			
断面修復工			式	1		4, 372, 000			
断面修復		共同溝内作業 はつり 落とし(t=100) 左官工 法	m3	1	4, 372, 000	4, 372, 000			単-1号
止水工			式	1		22, 594, 300			
目地補修工		共同溝内作業 アクリル系2 成分混合樹脂	m	80	95, 360	7, 628, 800			単-2号
止水工(1)		共同溝内作業 クラック部	m	80	35, 310	2, 824, 800			単-3号
止水工(2)		共同溝内作業 目地部 (W=30)（頂版、側壁）	m	260	36, 790	9, 565, 400			単-4号
止水工(3)		共同溝内作業 目地部 (W=30)（歩床）	m	70	36, 790	2, 575, 300			単-5号
附帯設備補修工			式	1		37, 265, 200			
応急処理(1)			式	1		35, 515, 900			内-1号
応急処理(2)		上北沢給田共同溝区間	式	1		1, 749, 300			内-2号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡視・巡回工		式	1		34,065,640				
巡回点検		式	1		20,728,000				
共同溝巡回		回	6	2,786,000	16,716,000			単-6号	
防災ポンプ点検		回	1	4,012,000	4,012,000			単-7号	
安全管理		式	1		13,337,640				
日常管理作業		式	1		1,144,440			内-3号	
緊急対応作業		式	1		12,193,200			内-4号	
仮設工		式	1		9,997,500				
交通管理工		式	1		9,997,500				
交通誘導警備員 A		人日	250	20,910	5,227,500			単-8号	
交通誘導警備員 B		人日	250	19,080	4,770,000			単-9号	
直接工事費		式	1		108,294,640				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 8 年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		15, 535, 000			
共通仮設費			式	1		2, 472, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		2, 472, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		13, 063, 000			
純工事費			式	1		123, 829, 640			
現場管理費			式	1		49, 864, 000			
工事原価			式	1		173, 693, 640			
一般管理費等			式	1		27, 686, 360			
工事価格			式	1		201, 380, 000			
消費税相当額			式	1		20, 138, 000			
工事費計			式	1		221, 518, 000			

一式当たり内訳書

応急処理(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	280	35,088	9,824,640			
特殊作業員		人	150	31,314	4,697,100			
普通作業員		人	340	27,540	9,363,600			
電工		人	150	34,986	5,247,900			
配管工		人	150	30,702	4,605,300			
設備機械工		人	50	28,560	1,428,000			
【機械損料】								
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	290	543	157,470			
【貸与機械】								
排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	10	1,900	19,000			
散水車	タンク容量4500～4900L	時間	50	1,370	68,500			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急処理(1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	130	803	104,390			
合 計					35,515,900			

一式当たり内訳書

応急処理(2)

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	10	35,088	350,880			
普通作業員		人	30	27,540	826,200			
軽作業員		人	30	19,074	572,220			
合 計					1,749,300			

一式当たり内訳書

日常管理作業

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
軽作業員		人	60	19,074	1,144,440			
合 計					1,144,440			

一式当たり内訳書

緊急対応作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
【労務費】								
普通作業員		人	200	27,540	5,508,000			
電工		人	120	34,986	4,198,320			
軽作業員		人	120	19,074	2,288,880			
【機械損料】								
ライトバン	排気量1500cc 定員5名	台	120	1,650	198,000			
合 計					12,193,200			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	断面修復	共同溝内作業 はつり落とし(t=100) 左官工法	単位	m3	数量	1	単価	4,372,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復		はつり落とし(t=100), 左官工法	m 3	1	3,993,000	3,993,000		
カッター, 鉄筋ケレン, 防錆処理, プライマー含								
ホ [○] リマーセメントモルタル		標準使用量1820kg/m3	m 3	1	379,000	379,000		
計						4,372,000		
単価						4,372,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	目地補修工	共同溝内作業 アクリル系2成分混合樹脂	単位	m	数量	1	単価	95,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地補修		目地部(φ20) 削孔径φ20	m	1	54,860	54,860		
L=150×5本 0.75m/m 急結セメント 0.5kg/m								
止水材		二液混合型アクリル樹脂 加圧注水止水システム 荷姿:A剤、B剤	L	2.5	16,200	40,500		
計						95,360		
単価						95,360	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－3号	止水工(1)	共同溝内作業 クラック部	単位	m	数量		単価	
						10		35,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 クラック部	m	10	35,310	353,100		
計						353,100		
単価						35,310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－4号	止水工(2)	共同溝内作業 目地部(W=30) (頂版、側壁)	単位	m	数量		単価	
						10		36,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 目地部(W=30) (頂版、側壁)	m	10	36,790	367,900		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	止水工(3)	共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	単位	m	数量	10	単価	36,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	m	10	36,790	367,900		
計						367,900		
単価						36,790	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	共同溝巡回		単位	回	数量	1	単価	2,786,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【労務費】								
電工			人	50	34,986	1,749,300		
軽作業員			人	50	19,074	953,700		
【機械損料】								
ライトバン		排気量1500cc 定員5名	台	50	1,650	82,500		
計						2,785,500		
単価						2,786,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	防災ポンプ点検		単位	回	数量	1	単価	4,012,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【労務費】							
	電工		人	72	34,986	2,518,992		
	軽作業員		人	72	19,074	1,373,328		
	【機械損料】							
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	台	72	1,650	118,800		
	計					4,011,120		
	単価					4,012,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,910	20,910		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復	はつり落とし(t=100), 左官工法	単位	m 3	数量	0. 1	単価	3, 993, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 8	35, 088	98, 246		
	特殊作業員		人	5. 3	31, 314	165, 964		
	普通作業員		人	2. 8	27, 540	77, 112		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		57, 978		
	計					399, 300		
	単価					3, 993, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	目地補修	目地部（φ20）削孔径φ20	単位	m	数量	10	単価	54,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	35,088	70,176		
特殊作業員			人	6	31,314	187,884		
普通作業員			人	4	27,540	110,160		
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		180,380		
計						548,600		
単価						54,860	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 クラック部	単位	m	数量	10	単価	35,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.22	35,088	77,895		
	特殊作業員		人	4.44	31,314	139,034		
	普通作業員		人	2.22	27,540	61,138		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		75,033		
	計					353,100		
	単価					35,310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 目地部 (W=30) (頂版、側壁)	単位	m	数量	10	単価	36,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.24	35,088	78,597		
特殊作業員			人	4.49	31,314	140,599		
普通作業員			人	2.24	27,540	61,689		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		87,015		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	単位	m	数量	10	単価	36,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.24	35,088	78,597		
特殊作業員			人	4.49	31,314	140,599		
普通作業員			人	2.24	27,540	61,689		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		87,015		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L	台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L	台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量		単価	
						1		1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L						
			台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	20,910	20,910		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	19,074	19,074		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19,080		
	単価					19,080	円／人日	

R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 8 年度）

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	108, 294, 640
(2) 共通仮設費 -----	15, 535, 000
(3) 純工事費 -----	123, 829, 640

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	49, 864, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	173, 693, 640
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	27, 686, 360
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	201, 380, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	20, 138, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	221, 518, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	201, 380, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	201, 003, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	182, 730, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	27, 686, 766	)
-------------------------	--------------	---

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・9 東京国道管内共同溝維持工事（令和9年度）
工事地名	東京国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	東京国道事務所 道路工事調整課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8357431002	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 附帯・受託工事費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 令和 9 年度			式	1		106, 545, 340			
共同溝維持工事			式	1		62, 482, 200			
断面修復工			式	1		4, 372, 000			
断面修復		共同溝内作業 はつり 落とし(t=100) 左官工 法	m3	1	4, 372, 000	4, 372, 000			単-1号
止水工			式	1		22, 594, 300			
目地補修工		共同溝内作業 アクリル系2 成分混合樹脂	m	80	95, 360	7, 628, 800			単-2号
止水工(1)		共同溝内作業 クラック部	m	80	35, 310	2, 824, 800			単-3号
止水工(2)		共同溝内作業 目地部 (W=30)（頂版、側壁）	m	260	36, 790	9, 565, 400			単-4号
止水工(3)		共同溝内作業 目地部 (W=30)（歩床）	m	70	36, 790	2, 575, 300			単-5号
附帯設備補修工			式	1		35, 515, 900			
応急処理(1)			式	1		35, 515, 900			内-1号
巡視・巡回工			式	1		34, 065, 640			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡回点検		式	1		20,728,000				
共同溝巡回		回	6	2,786,000	16,716,000			単-6号	
防災ポンプ点検		回	1	4,012,000	4,012,000			単-7号	
安全管理		式	1		13,337,640				
日常管理作業		式	1		1,144,440			内-2号	
緊急対応作業		式	1		12,193,200			内-3号	
仮設工		式	1		9,997,500				
交通管理工		式	1		9,997,500				
交通誘導警備員 A		人日	250	20,910	5,227,500			単-8号	
交通誘導警備員 B		人日	250	19,080	4,770,000			単-9号	
直接工事費		式	1		106,545,340				
共通仮設費		式	1		15,297,000				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2, 443, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		2, 443, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12, 854, 000				
純工事費		式	1		121, 842, 340				
現場管理費		式	1		49, 071, 000				
工事原価		式	1		170, 913, 340				
一般管理費等		式	1		27, 306, 660				
工事価格		式	1		198, 220, 000				
消費税相当額		式	1		19, 822, 000				
工事費計		式	1		218, 042, 000				

一式当たり内訳書

応急処理(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	280	35,088	9,824,640			
特殊作業員		人	150	31,314	4,697,100			
普通作業員		人	340	27,540	9,363,600			
電工		人	150	34,986	5,247,900			
配管工		人	150	30,702	4,605,300			
設備機械工		人	50	28,560	1,428,000			
【機械損料】								
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	290	543	157,470			
【貸与機械】								
排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³	時間	10	1,900	19,000			
散水車	タンク容量4 5 0 0～4 9 0 0 L	時間	50	1,370	68,500			

一式当たり内訳書

応急処理(1)

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

日常管理作業

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

緊急対応作業

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
【労務費】								
普通作業員		人	200	27,540	5,508,000			
電工		人	120	34,986	4,198,320			
軽作業員		人	120	19,074	2,288,880			
【機械損料】								
ライトバン	排気量1500cc 定員5名	台	120	1,650	198,000			
合 計					12,193,200			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	断面修復	共同溝内作業 はつり落とし(t=100) 左官工法	単位	m3	数量	1	単価	4,372,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復		はつり落とし(t=100), 左官工法	m 3	1	3,993,000	3,993,000		
カッター, 鉄筋ケレン, 防錆処理, プライマー含								
ホ [○] リマーセメントモルタル		標準使用量1820kg/m3	m 3	1	379,000	379,000		
計						4,372,000		
単価						4,372,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	目地補修工	共同溝内作業 アクリル系2成分混合樹脂	単位	m	数量	1	単価	95,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地補修		目地部(φ20) 削孔径φ20	m	1	54,860	54,860		
L=150×5本 0.75m/m 急結セメント 0.5kg/m								
止水材		二液混合型アクリル樹脂 加圧注水止水システム 荷姿:A剤、B剤	L	2.5	16,200	40,500		
計						95,360		
単価						95,360	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－3号	止水工(1)	共同溝内作業 クラック部	単位	m	数量		単価	
						10		35,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 クラック部	m	10	35,310	353,100		
計						353,100		
単価						35,310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－4号	止水工(2)	共同溝内作業 目地部(W=30) (頂版、側壁)	単位	m	数量		単価	
						10		36,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 目地部(W=30) (頂版、側壁)	m	10	36,790	367,900		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	止水工(3)	共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	単位	m	数量	10	単価	36,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水工		共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	m	10	36,790	367,900		
計						367,900		
単価						36,790	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	共同溝巡回		単位	回	数量	1	単価	2,786,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【労務費】							
	電工		人	50	34,986	1,749,300		
	軽作業員		人	50	19,074	953,700		
	【機械損料】							
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	台	50	1,650	82,500		
	計					2,785,500		
	単価					2,786,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	防災ポンプ点検		単位	回	数量	1	単価	4,012,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【労務費】							
	電工		人	72	34,986	2,518,992		
	軽作業員		人	72	19,074	1,373,328		
	【機械損料】							
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	台	72	1,650	118,800		
	計					4,011,120		
	単価					4,012,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	20,910	20,910	
計						20,910	
単価						20,910	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	19,080	19,080	
計						19,080	
単価						19,080	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復	はつり落とし(t=100), 左官工法	単位	m 3	数量	0. 1	単価	3, 993, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 8	35, 088	98, 246		
	特殊作業員		人	5. 3	31, 314	165, 964		
	普通作業員		人	2. 8	27, 540	77, 112		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		57, 978		
	計					399, 300		
	単価					3, 993, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	目地補修	目地部（φ20）削孔径φ20	単位	m	数量	10	単価	54,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	35,088	70,176		
	特殊作業員		人	6	31,314	187,884		
	普通作業員		人	4	27,540	110,160		
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		180,380		
	計					548,600		
	単価					54,860	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 クラック部	単位	m	数量	10	単価	35,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.22	35,088	77,895		
	特殊作業員		人	4.44	31,314	139,034		
	普通作業員		人	2.22	27,540	61,138		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		75,033		
	計					353,100		
	単価					35,310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 目地部 (W=30) (頂版、側壁)	単位	m	数量	10	単価	36,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.24	35,088	78,597		
特殊作業員			人	4.49	31,314	140,599		
普通作業員			人	2.24	27,540	61,689		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		87,015		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水工	共同溝内作業 目地部(W=30) (歩床)	単位	m	数量	10	単価	36,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.24	35,088	78,597		
特殊作業員			人	4.49	31,314	140,599		
普通作業員			人	2.24	27,540	61,689		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		87,015		
計						367,900		
単価						36,790	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L	台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L	台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ライトバン	排気量1500cc 定員5名	単位	台	数量		単価	
						1		1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン[二輪駆動]供用日当り損料		乗車定員5名 排気量1.5L						
			台日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	20,910	20,910		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	19,074	19,074		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19,080		
	単価					19,080	円／人日	

R 8 ・ 9 東京国道管内共同溝維持工事（令和 9 年度）

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	106, 545, 340
(2) 共通仮設費 -----	15, 297, 000
(3) 純工事費 -----	121, 842, 340

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	49, 071, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	170, 913, 340
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	27, 306, 660
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	198, 220, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	19, 822, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	218, 042, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	198, 220, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	197, 824, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	179, 840, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	27, 311, 951	)
-------------------------	--------------	---